



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	9.420.320,13	3.453.644,04	6.992.388,08	3.071.933,03	6.280.213,42	5.512.773,82
RECEITAS DE CAPITAL	510.297,11	642.286,40	1.284.572,80	230.500,00	340.198,07	70.760,00
SUBTOTAL	9.930.617,24	4.095.930,44	8.276.960,88	3.302.433,03	6.620.411,49	5.583.533,82
(-) DEDUÇÕES	1.501.670,25	606.537,00	1.213.074,00	474.571,95	1.001.113,50	940.459,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	9.013,32	18.026,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.855,07	12.833,28	25.666,56	9.378,27	19.903,38	2.294,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.500,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	10.731,98	0,00	0,00	7.154,65	7.154,65	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.471.815,18	572.190,40	1.144.380,80	465.193,68	981.210,12	938.165,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.428.946,99	3.489.393,44	7.063.886,88	2.827.861,08	5.619.297,99	4.643.073,97

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.752.300,00	2.917.433,33	5.834.866,67	2.078.681,16	5.972.767,74	2.531.781,24	4.570.452,48	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.752.300,00	2.917.433,33	5.834.866,67	2.078.681,16	5.972.767,74	2.531.781,24	4.570.452,48	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.401.700,00	800.566,67	1.601.133,33	395.386,79	788.613,99	273.040,96	557.334,87	0,00
(-) Deduções	272.000,00	90.666,67	181.333,33	114.969,50	259.158,67	107.879,92	200.535,80	0,00
Amortização de Dívida	272.000,00	90.666,67	181.333,33	114.969,50	259.158,67	107.879,92	200.535,80	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.882.000,00	3.627.333,33	7.254.666,67	2.359.098,45	6.502.223,06	2.696.942,28	4.927.251,55	0,00
RESULTADO	-10.871.268,03	-3.627.333,33	-7.254.666,67	-2.351.943,80	-6.495.068,41	-2.689.787,63	-4.920.096,90	0,00
RESULTADO	-9.410.184,82	-3.055.142,93	-6.110.285,87	-1.893.904,77	-5.521.012,94	-2.231.748,60	-3.946.041,43	938.165,66
RESULTADO	-2.453.053,02	-137.939,89	-190.779,79	-468.762,63	-882.925,07	-130.918,80	-692.046,44	4.643.073,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.170.700,26	1.078.044,38	970.164,46	-107.879,92	-200.535,80
(-) Disponibilidade de Caixa	2.005.801,32	2.432.897,79	2.689.774,21	256.876,42	683.972,89
(-) Aplicações Financeiras	107.201,14	74.915,41	59.681,94	-15.233,47	-47.519,20
(-) Demais Ativos Financeiros	224.154,65	204.994,64	205.171,46	176,82	-18.983,19
(+) Restos a Pagar Processados	413.882,19	84.154,49	84.831,02	676,53	-329.051,17
II - Dívida Consolidada Líquida	-752.574,66	-1.550.608,97	-1.899.632,13	-349.023,16	-1.147.057,47
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-752.574,66	-1.550.608,97	-1.899.632,13	-349.023,16	-1.147.057,47